
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 41 del 17 aprile 2020 
 

OGGETTO: Servizio di manutenzione e gestione della Casa dell’Acqua. Indirizzi agli uffici. 

 
L'anno duemila venti, il giorno 17 del mese di aprile alle ore 15,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente  

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

 il Decreto del Ministero dello Sviluppo economico in data 14 maggio 2019 (pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.122 del 27-5-2019) rende effettivi i “Contributi ai comuni per interventi 

di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile” previsti dall’art. 30 del dl n. 

34/2019 (c.d. Decreto crescita) e che assegna ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 

5.000 abitanti un contributo pari ad euro 50.000,00; 

 con deliberazione N° 97 del 24/10/2019 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo 

dei lavori in trattazione, predisposto dall’ufficio tecnico comunale, dell’importo 

complessivo di € 50.000,00 di cui € 35.000,00 per lavori, € 3.000,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso, per un totale di € 38.000,00 oltre ad € 12.000,00 per 

somme a disposizione della stazione appaltante; 

 la Determinazione dell’Area Tecnica N. 182 del 29.10.2019 con la quale si affidavano i 

lavori di “Realizzazione della casa dell’acqua multifunzionale ed ecosostenibile”;   

CONSIDERATO che: 

1. l’Amministrazione intende dare continuità al progetto della Casa dell’Acqua al fine di 

renderlo definitivamente fruibile, in tutto il suo potenziale, alla cittadinanza di Modolo e del 

territorio; 

2. L’intervento di realizzazione della Casa dell’acqua è completo, ma per renderla operativa 

occorre affidare il servizio di manutenzione e gestione della stessa, consentendone il suo 

corretto funzionamento, nel rispetto di tutte norme che regolano la distribuzione in sicurezza 

e la vendita di prodotti alimentari, quali appunto l’acqua potabile; 

RITENUTO pertanto di dover fornire indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico per avviare la 

procedura per il relativo affidamento del servizio in parola, avvalendosi di soggetti in 

possesso di tutte le conoscenze degli impianti installati, che rientrano peraltro in una 

categoria specialistica di lavori e facendo in modo che nel primo periodo di vita ci sia 

continuità nella conclusione degli impianti; 

VISTO: 

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; 

 Il vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 

 Il vigente Statuto Comunale; 

 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con Delibera del C.C. N. 15 del 

14.04.2020; 

ACQUISITI, i pareri di regolarità tecnica ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte dei Responsabili di Servizio; 

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

 

DELIBERA 



DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Tecnico, affinché siano avviate le procedure per il 

necessario impegno di spesa con il contestuale affidamento del servizio di manutenzione e gestione 

della Casa dell’Acqua di cui in premessa; 

DI DARE atto che alla realizzazione dell’intervento si farà fronte con i fondi del Bilancio 2020-

2022; 

DI TRASMETTERE copia della presente ai responsabili dei servizi interessati per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan           f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 23/04/2020 al giorno 08/05/2020, prot. n. ____ e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì   23/04/2020  

Il Segretario Comunale 

                                                                                                   f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


